

Wprowadzenie

Współczesny świat nieustannie dostarcza nowych wyzwań dla polityki społecznej. Można odnieść wrażenie, że społeczeństwa są konfrontowane z problemami, których jakość i ilość jest nieporównywalna z tym, czego doświadczali nasi przodkowie.

Zadaniem naszego czasopisma będzie zgłębianie i analiza złożonych procesów społecznych, jakie współcześnie mają miejsce. Podejmując tę tematykę staramy się zainicjować debatę na temat takich kwestii, jak: przemiany rodziny, ochrona dziecka, kwestia kobieca w polityce społecznej, rola państwa i innych instytucji w rozwiązywaniu problemów i redukcji ryzyka społecznego.

Opublikowane artykuły koncentrują się wokół zagadnień związanych z polityką społeczną (Belina Bedini, Christoph Gille, Christine Krüger, Júlia Wéber, Jacek Sroka, Karolina Jarosz), z naukami socjologicznymi (artykuły Katarzyna Gucwa-Porębska, Krzysztof Trębski, Mária Nemčková, Maria Diacon, Mária Šmidová, Władysław Majkowski, Jakub Doležel Albina Scutaru) oraz naukami o zdrowiu (Anna Mirczak, Liudmila Iagusevschi, Adriana Ciobanu).

Omawiane w tym tomie zagadnienia dotyczą roli kobiety w naukach ścisłych, wpływu ideologii skrajnej prawicy na pracę socjalną, gospodarki i modelu kapitalizmu patchworkowego, instytucjonalizacji usług społecznych, przemian współczesnej rodziny i jej instytucjonalnego wzmocnienia, dobrostanu dziecka czy osadzonych korzystających z systemu dozoru elektronicznego. Poruszona została też tematyka bezdomności, religijnych inspiracji dla pracy socjalnej w Czechach, pomocy ukraińskim uchodźcom w Mołdawii. Dwa ostatnie artykuły odnoszą się do wyzwań jakie stoją przed dziećmi z wadą wzroku oraz do kompetencji zdrowotnych osób starszych

Zachęcamy do lektury najnowszego numeru Studia ad Didacticam Scientiarum Socialium Pertinentia 2023 oraz do aktywnego udziału w dyskusji nad tematami, które poruszamy. Dziękujemy wszystkim autorom, recenzentom za ich zaangażowanie w przygotowanie tego numeru .

Zapraszamy do współpracy. Publikujemy artykuły naukowe oraz raporty z badań. Przyjmujemy teksty z dyscyplin: nauki o zdrowiu, nauki o rodzinie, nauki o bezpieczeństwie, nauki o polityce i administracji, nauki o zarządzaniu i jakości, nauki prawne, nauki socjologiczne, pedagogika i prawo kanoniczne.

dr Dominika Sozańska

